

**Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding Området**  
**Barsbølmarkvej 1, Jels, 6630 Rødding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 26 08 25 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. januar 2024.

---

Lars Kent Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 13 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 21 Noter

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af udlejning af erhvervsejendomme.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejder-valgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

	Lars Kent Jensen	Tage Sørensen	Conni Buchholdt Tetens	Sten Brun Thygesen	Jakob Bech Jensen
Stilling	Direktør	Direktør	HRKommunikati onschef	Exam.Storkunde assurandør	Politiassistent
Alder	64	73	62	65	50
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrel- sen den	22/3 2001	30/9 2014	30/3 2009	22/1 2014	30/1 2018
Genvalg har fun- det sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valg- periode	01-03-2026	01-03-2026	01-03-2026	31-12-2025	31-12-2025
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse og forretningsud- vikling	Økonomi, ledel- se, udvikling, of- fentlig /privat	Kommunikation og ledelse	Salg og markedsføring	Kommunikation og udvikling
Øvrige ledelses- hverv	Bestyrelsesmed- lem i S. Chr.Sørensen A/S, Skodborg, Aquagain - Folding Smed A/S, Rødding Frie Fagskole, UdviklingVejen og formand for bestyrelsen i Tornum Auto A/S	Direktør i TASØ Invest ApS	Bestyrelsesmed- lem og formand for Rødding Fri Fag- og Efterskole		Medlem af byrådet Vejen Kommune
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

### Fondens uddelingspolitik

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.

De fundatsmæssige formål består i, at yde støtte til erhvervs- og turismefremmende projekter i Rødding Kommune

Modtager

Beløb

Kommentar

## Ledelsesberetning

---

Kontante uddelinger:		
CVR nr. 41 86 44 19 Frøken Kaff	10.000	Opstartsstøtte turistvirksomhed
Kontante uddelinger i alt	<u>10.000</u>	
<b>Uddelinger i alt</b>	<b><u>10.000</u></b>	

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 417.881 kr. mod 476.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 205.856 kr. mod 251.954 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>417.881</b>	<b>476.686</b>
1 Personaleomkostninger	-7.313	-6.670
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-70.000	-70.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>340.568</b>	<b>400.016</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-75.356	-77.009
<b>Resultat før skat</b>	<b>265.212</b>	<b>323.007</b>
Skat af årets resultat	-59.356	-71.053
<b>Årets resultat</b>	<b>205.856</b>	<b>251.954</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	195.856	251.954
Uddelinger	10.000	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.856</b>	<b>251.954</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	5.694.484	5.764.484
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.694.484</u>	<u>5.764.484</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.694.484</u></b>	<b><u>5.764.484</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	9.768
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.903</u>	<u>8.007</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.903</u>	<u>17.775</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.903</u></b>	<b><u>17.775</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.703.387</u></b>	<b><u>5.782.259</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	360.000	360.000
4	Henlagt til uddelinger	0	0
5	Overført resultat	3.028.539	2.832.683
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>3.388.539</b></u>	<u><b>3.192.683</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	105.021	98.421
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>105.021</b></u>	<u><b>98.421</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Kreditinstitutter i øvrigt	1.206.072	1.422.416
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.206.072</u>	<u>1.422.416</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	356.738	215.235
	Gæld til pengeinstitutter	511.717	768.166
	Selskabsskat	16.756	0
	Anden gæld	118.544	85.338
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.755</u>	<u>1.068.739</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>2.209.827</b></u>	<u><b>2.491.155</b></u>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <u><b>5.703.387</b></u>	 <u><b>5.782.259</b></u>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.313	6.609
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>61</u>
	<u>7.313</u>	<u>6.670</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	6.884.484	6.884.484
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.120.000	-1.050.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.190.000</u>	<u>-1.120.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.694.484</u>	<u>5.764.484</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	360.000	360.000
	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
<b>4. Henlagt til uddelinger</b>		
Henlagt af årets resultat	10.000	0
Årets uddelinger	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.832.683	2.580.729
Årets overførte overskud eller underskud	<u>195.856</u>	<u>251.954</u>
	<u>3.028.539</u>	<u>2.832.683</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.422.415	1.637.651
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-216.343</u>	<u>-215.235</u>
	<b><u>1.206.072</u></b>	<b><u>1.422.416</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>329.384</u>	<u>550.278</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vejen Kommune, 835 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.290 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.404 t.kr.